
SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS BRENTA
à AMIENS

Nom :

Adresse :

Commune principale :

BRENTA

nullNON RENSEIGNE

AMIENS (80021)

Description de l'établissement

Date de dernière mise à jour des informations : 24/04/1900

Communes secondaires Non renseigné

Activités : Non renseignée

Description : Non renseignée

Conclusions de l'administration sur l'état des sols

Date de dernière mise à jour des informations : 19/08/2022

Identifiant :

Commune principale :

SSP6634260101

DURY (80261)

Ancien identifiant SIS :

Terrain répertorié en Secteur d'Informations sur les Sols (SIS)

Non renseigné

Le site a été exploité en dernier lieu par la société BRENTA pour des activités,
soumises à déclaration, de fabrication de récipients en plastique. La société
BRENTA a été placée en liquidation judiciaire en 2004  et la liquidation clôturée en
2005 sans que la procédure de cessation d'activité ICPE n'ait été réalisée.
Le propriétaire a fait réaliser un diagnostic qui a mis en évidence des impacts
modérés  dans les sols en hydrocarbures (HCT C10-C40), des dépassements du
bruit de fond pour certains métaux (cadmium, chrome et cuivre), la présence de
HAP et des traces de trichloroéthylène.

Description¹ :

Documents associés² : Non renseigné

Synthèse de l'action de l'administration

Commune principale : DURY (80261)

Date de dernière mise à jour des informations : 19/08/2022

Description³ : La société BRENTA exploitait sur son site sis 42 bis rue Alexandre Dumas à DURY
des installations classées pour la protection de l’environnement soumises à
déclaration. Un récépissé de déclaration lui a été délivré le 20 août 1998 pour les
rubriques suivantes :
    • 2260-2 : broyage, concassage, criblage,... des substances végétales la
puissance installée étant supérieure à 100 kW mais inférieure ou égale à 500 kW ;
    • 2261-1-b : transformation de polymères par des procédés exigeant des
conditions particulières de température ou de pression, la quantité de matière
susceptible d’être traitée étant supérieure ou égale à 1 t/j
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mais inférieure à 10 t/j.
Elle a été mise en liquidation judiciaire par jugement du tribunal de commerce du
12 juillet 2004 et la liquidation a été clôturée pour insuffisance d’actifs le
3 juin 2005. Le liquidateur désigné par le tribunal de commerce n’a pas déclaré la
cessation d’activité et n’a transmis aucun élément attestant du respect des
dispositions du code de l’Environnement pour la cessation d’activité d’une
installation soumise à déclaration.
Le propriétaire de la partie Ouest du site a transmis en octobre 2014 un diagnostic
de pollution pour ses terrains. Les parcelles investiguées accueillaient le bâtiment
de fabrication des récipients plastiques, des cuves de matières premières ainsi
qu'un entrepôt de stockage. Le diagnostic indique des impacts modérés  dans les
sols en hydrocarbures (HCT C10-C40), des dépassements du bruit de fond pour
certains métaux (cadmium, chrome et cuivre), la présence de HAP et des traces de
trichloroéthylène.

Polluant(s) identifié(s) ou
suspecté(s) :

Hydrocarbures et indices liés

Metaux et métalloïdes

Non renseignéDocuments associés :

Géolocalisation

Parcelles concernées par le SIS :

Commune Feuille Section Numéro Code dép.

Dury 1 ZC 0022 80

Dury 1 ZC 0023 80

Dury 1 ZC 0024 80

Dury 1 ZC 0025 80

Dury 1 ZC 0026 80

Dury 1 ZC 0027 80

Dury 1 ZC 0028 80

Dury 1 ZC 0029 80

Dury 1 ZC 0033 80

Dury 1 ZC 0035 80

Dury 1 ZC 0036 80

Dury 1 ZC 0040 80
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Plans cartographiques :

Coordonnées du centroïde
(Web Mercator) :

Long. :255952.37243703997, Lat. :6423865.2603642

Emplacement classification

Fond de carte SCAN IGN®

Classification :
SSP6634260101

Emprise classification

Fond de carte Parcellaire
Express (PCI) IGN®

Classification :
SSP6634260101

19585 m²Superficie estimée :

1 - Pour les etablissements renseignés avant 2020, les informations sont généralement issues de la base de données relative aux secteurs d’information sur les sols (SIS) dont
l’information était assurée par le géoportail des risques du Ministère chargé de l’environnement (www.georisques.gouv.fr)
2 - Les documents associés seront téléchargeables sur Géorisques lors de la publication de la fiche
3 - Les informations contenues dans les bases de données BASOL et SIS peuvent être similaires pour les etablissements créés avant 2020. Ainsi les descriptifs des conclusions de
l’administration et de l’action de l’administration peuvent être identiques.
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